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I. EXECUTIVE BRIEF 

Motion and Title: Staff recommends motion to adopt: an Ordinance of the Board of 
County Commissioners of Palm Beach County, Florida, establishing an exemption from 
certain Ad Valorem Taxation to encourage economic development in the County for 
Florida South Division, LLC, a new business; providing for a finding that requirements have 
been met; providing for the amount of revenue available from Ad Valorem Tax sources for 
the current Fiscal Year; providing for the amount of revenue lost by virtue of the economic 
development Ad Valorem Tax exemptions currently in effect; providing for the estimated 
revenue lost attributable to the exemption granted to Florida South Division, LLC; providing 
for the period of time for which the exemption will remain in effect and the expiration date 
of the exemption; providing for annual reporting requirement; providing for applicability; 
providing for inclusion in the Code of Laws and Ordinances; providing for severability; 
providing for repeal of laws in conflict; and providing for an effective date. 

Summary: On May 21, 2013, the Board of County Commissioners (BCC) approved 
(R2013-0632) an Economic Development Incentive Grant Agreement with Florida South 
Division, LLC (FSD) for an incentive in the amount of $1.7 Million in the form of an Ad 
Va lo rem Tax Exemption over a seven (7) year period. The Ad Valorem Tax Exemption is 
for real property and tangible personal property improvements undertaken in the 
company's construction of a 650,000 sf distribution center and regional headquarters in 
Royal Palm Beach that will serve the ALDI, Inc. grocery stores in South Florida. The 
Agreement requires the company to make a minimum $55 Million capital investment, 
create 95 new full time equivalent jobs over a three (3) year period at an annualized 
average wage of $46,100, and maintain those jobs for a period of five (5) years. As 
required under Palm Beach County's Economic Development Ad Valorem Tax Exemption 
Program implemented by the BCC through adoption of Ordinance 2013-022, FSD has filed 
an application with the Property Appraiser's (PA) office, and the PA has issued a 
determination that the project meets the requirements under Florida Statute 196.012 for an 
Ad Valorem Tax Exemption (attached as Exhibit B to the Ordinance). On April 21, 2015, 
the BCC held a preliminary reading of this Ordinance and authorized advertising for public 
hearing. District 6 (JB) 

Background and Justification: The County's Economic Development Ad Valorem Tax 
Exemption Program is designed to motivate businesses by providing funding assistance to 
either relocate to or establish a facility in Palm Beach County, or to help.Am existing local 
business with an expansion project which creates full time jobs, increa~~Jhe County's tax 
base, and strengthens and diversifies the local economy. > ~ 

Attachment: 
1. Ordinance for Economic Development Ad Valorem Tax Exemption for Florida South Division, LLC 



II. FISCAL IMPACT ANALYSIS 

A. Five Year Summary of Fiscal Impact: 

Fiscal Years 2015 2016 

Capital Expenditures 

Operating Costs 

External Revenues $178,558 $183,915 

Program Income 

In-Kind Match (County) 

NET FISCAL IMPACT $178,558 $183,915 

# ADDITIONAL FTE 
POSITIONS (Cumulative) 

Is Item Included In Current Budget? Yes __ 
Budget Account No.: 

2017 

$189,432 

$189,432 

No --

2018 2019 

$195,115 $200,969 

$195,115 $200,969 

Fund __ Dept __ Unit __ Object __ Program Code/Period __ 

8. Recommended Sources of Funds/Summary of Fiscal Impact: 

The source of funds is in the form of an ad valorem tax exemption for a seven 
(7) year period. The fiscal calculation is based on a valuation assessment of 
$37,343,414. Using the current millage rate, the PBC tax revenue for 2015 is 
estimated at $178,558. A 3% increase was assumed per year thereafter. 

C. Departmental Fiscal Review· --=P ::::,~ 2 
. Shairette Major, · Manager I 

Ill. REVIEW COMMENTS 

A. OFMB Fiscal and/or Contract Development and Control Comments: 

8. Legal Sufficiency: 

~/~Ls/;Jr/ 
Assistai,County Attorney 

C. Other Department Review: 

Department Director 

(THIS SUMMARY IS NOT TO BE USED AS A BASIS FOR PAYMENT) 



1 ORDINANCE NO. 2015-__ 
2 
3 AN ORDINANCE OF THE BOARD OF COUNTY 
4 COMMISSIONERS OF PALM BEACH COUNTY, FLORIDA, 
5 ESTABLISHING AN EXEMPTION FROM CERTAIN AD 
6 VALOREM TAXATION TO ENCOURAGE ECONOMIC 
7 DEVELOPMENT IN THE COUNTY FOR FLORIDA SOUTH 
8 DIVISION, LLC, A NEW BUSINESS; PROVIDING FOR A 
9 FINDING THAT REQUIREMENTS HAVE BEEN MET; 

10 PROVIDING FOR THE AMOUNT OF REVENUE AVAILABLE 
11 FROM AD VALOREM TAX SOURCES FOR THE CURRENT 
12 FISCAL YEAR; PROVIDING FOR THE AMOUNT OF REVENUE 
13 LOST BY VIRTUE OF THE ECONOMIC DEVELOPMENT AD 
14 VALOREM TAX EXEMPTIONS CURRENTLY IN EFFECT; 
15 PROVIDING FOR THE ESTIMATED REVENUE LOST 
16 ATTRIBUTABLE TO THE EXEMPTION GRANTED TO 
17 FLORIDA SOUTH DIVISION, LLC; PROVIDING FOR THE 
18 PERIOD OF TIME FOR WHICH THE EXEMPTION WILL 
19 REMAIN IN EFFECT AND THE _EXPIRATION DATE OF THE 
20 EXEMPTION; PROVIDING FOR ANNUAL REPORTING 
21 REQUIREMENT; PROVIDING FOR APPLICABILITY; 
22 PROVIDING FOR INCLUSION IN THE CODE OF LAWS AND 
23 ORDINANCES; PROVIDING FOR SEVERABILITY; PROVIDING 
24 FOR REPEAL OF LAWS IN CONFLICT; AND PROVIDING FOR 
25 AN EFFECTIVE DATE. 
26 

27 WHEREAS, Article VII, Section 3, of the Constitution of the State of Florida, and Section 

28 196.1995, Florida Statutes, authorizes the granting of economic development ad valorem tax 

29 exemptions to new businesses and expansions of existing businesses upon the successful 

30 passage of a referendum; and 

31 WHEREAS, a successful referendum was held on November 6, 2012, resulting in the 

32 enactment of Ordinance No. 2013-022, known as the "Economic Development Ad Valorem 

33 Tax Exemption Ordinance of Palm Beach County, Florida"; and 

34 WHEREAS, such Ordinance establishes the requirements for exemption consideration, 

35 including the submission of an application; and 

36 WHEREAS, Florida South Division, LLC has submitted an application for an exemption; and 

37 WHEREAS, all affected and interested agencies representative of the business and general 

38 community have reviewed said application, and provided comments on the granting of same; 

39 and 

40 WHEREAS, all statutory and Ordinance requirements have been satisfied. 

41 

42 NOW, THEREFORE, BE IT ORDAINED BY THE BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 

43 OF PALM BEACH COUNTY, FLORIDA, that: 

44 SECTION 1. Title 

45 This Ordinance shall be known as the "Economic Development Ad Valorem Tax Exemption 

46 Ordinance - Florida South Division, LLC." 

47 SECTION 2. Finding That Requirements Have Been Met 

48 The Board of County Commissioners of Palm Beach County, Florida, based on the application 

49 submitted by Florida South Division, LLC, and the report of the Property Appraiser, finds that 

50 Florida South Division, LLC has met all the requirements of Ordinance No. 2013-022, and 

51 meets the requirements of Section 196.012(14), Florida Statutes and that granting the 

52 exemption will result in an economic benefit to Palm Beach County. 

53 
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SECTION 3. Ad Valorem Tax Revenues 

The revenues available to Palm Beach County for the current fiscal year from ad valorem tax 

sources are $666,858,127. The revenues lost to Palm Beach County for the current fiscal year 

by virtue of the ad valorem tax exemptions currently in effect are $0. The estimated revenues 

to be lost for the current year by granting this exemption are $178,558. 

SECTION 4. Term of Exemption; Expiration Date 

The Economic Development Ad Valorem Tax Exemption granted to Florida South Division, 

LLC for a new business shall be for a period of seven (7) tax years commencing on January 1, 

2015 and expiring on December 31, 2021. The ability to receive an exemption for the period 

granted is conditioned upon Florida South Division, LLC's ability to maintain the new 

business as defined in Ordinance No. 2013-022, throughout the seven (7) year exemption 

period and in accordance with the terms of the Economic Development Incentive Agreement 

entered with Palm Beach County. Florida South Division, LLC shall submit an annual report 

to the Board of County Commissioners evidencing satisfaction of this condition along with a 

completed Annual Exemption Renewal Application (DR-418) in such forms as are attached 

hereto and made a part hereof as Exhibit "A." Florida South Division, LLC shall furnish any 

and all information as the Board of County Commissioners or its designee deems necessary 

for the purpose of determining continued performance of the imposed conditions. Should 

Florida South Division, LLC fail to satisfy the conditions set forth herein, the Board of County 

Commissioners may revoke the exemption and recover any taxes waived pursuant to Section 

9 of Ordinance No. 2013-022. 

SECTION 5. Grant of Exemption 

After consideration of the application submitted by Florida South Division, LLC, a copy of 

which is attached hereto and made a part hereof as Exhibit "B" which includes the report of the 

Property Appraiser, in accordance with the procedure set forth in Ordinance No. 2013-022, the 

Board of County Commissioners hereby grants and establishes an exemption from ad valorem 

taxation of one hundred percent (100%) of the assessed value of the net increase in qualifying 

tangible personal property acquired and added improvements to real property by Florida 

South Division, LLC, provided such net increase in qualifying tangible personal property and 

real property improvements facilitate Florida South Division, LLC's new business located at 

1171 North State Road 7, Royal Palm Beach, Florida 33411. Florida South Division, LLC 

agrees to abide by the terms and conditions set forth in Ordinance No. 2013-022, and any and 

all amendments thereto, as well as any policies and procedures related to the Economic 

Development Ad Valorem Tax Exemption Program as may be adopted from time to time, and, 

in accordance with the terms of the Economic Development Incentive Agreement between 

Palm Beach County and Florida South Division, LLC, R2013-0632. Failure to abide by 

same may result in a revocation of the exemption and the recovery of any taxes waived 

pursuant to Section 9 of Ordinance No. 2013-022, and pursuant to the terms and conditions of 

the Economic Development Incentive Agreement between Palm Beach County and Florida 

South Division, LLC. No exemption shall be granted on the land on which improvements for 

the new business are made by Florida South Division, LLC. 

SECTON 6. Applicability 

The exemption applies only to taxes levied by Palm Beach County. The exemption does not 

apply to taxes levied by a municipality, school district, or special taxing district, or to taxes 

levied for the payment of bonds or taxes authorized by a vote of the electors pursuant to 

Section 9 and Section 12, Article VII of the State Constitution. 

2 



1 SECTION 7. Inclusion in the Code of Laws and Ordinances 

2 The provisions of this Ordinance shall become and be made a part of the Code of Laws and 

3 Ordinances of Palm Beach County, Florida. The sections of this Ordinance may be 

4 renumbered or relettered to accomplish such, and the word "Ordinance" may be changed to 

5 "section", "article", or any other appropriate word. 

6 SECTION 8. Severability 

7 If any section, paragraph, sentence, clause, phrase, or word of this Ordinance is for any 

8 reason held by a Court to be unconstitutional, inoperative or void, such holding shall not affect 

9 the remainder of this Ordinance. 

10 SECTION 9. Repeal of Laws in Conflict 

11 All local ordinances in conflict with any provision of this Ordinance are hereby repealed to the 

12 extent of such conflict. 

13 SECTION 10. Effective Date 

14 The provisions of this Ordinance shall become effective upon filing with the Secretary of State. 

15 

16 APPROVED AND ADOPTED by the Board of County Commissioners of Palm Beach County, 

17 Florida, on the ___ day of ______ _, 2015. 

18 

19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 

ATTEST: 
CLERK & COMPTROLLER 
SHARON R. BOCK 

By: _________ _ 

Deputy Clerk 

APPROVED AS TO TERMS 
AND CONDITIONS: 

-<h ,· . ~ 
By: Ll/J/YJ;Y~)')/;1/ 

She(ry Ho~rcl, Deputy Director 
Dept. of ldonomic Sustainability 

PALM BEACH COUNTY, FLORIDA 
BY ITS BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 

By:----------­
Shelley Vana, Mayor 

APPROVED AS TO FORM 
AND LEGAL SU FICIENCY: 

By: ____ /2_~_ 
James Br 
Assistant 

EFFECTIVE DATE: Filed with the Department of State on the __ day of ___ _, 2015. 
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EXHIBIT I A. 
ANNUAL EXEMPTION RENEWAL APPLICATION 

Economic Development Ad ,Valorem Pr.operty Tax Exemption ·Chapter 196.1995, Florida Statutes Ta .ba filad with lhs Soard of Cow,ly Call1flllaslcnsra, 1M gov11mlng boarda cl tha m~icipallly, orbdlh. 110111.terfhaq March 1 af the yMrlM exemption II desfred lo tak8 effaet-

DR~418 
R, 12/99 

1. au~J11e51;NamaandMl11UngN:,1:.1t&s:C-_________________ ...._ ___________________________ _ 

2. Pit.as& glvs nsma a11d tlllaphmlG number af OWner or Pal'!Oll in charge of ffillt Busln!IS!. Narne----------------------------------~~phcru,Ntrnbel..-__________ _ 3, Exai;t LocaHon {L.egal Dsscriptk:m 1111d Stn,et.Addrsaa) Oi Property torwhleh this ret\lm 111 filed1;..• -------------------------------4. Cate you bag.an, orwill ~ln,h!l!iMuatlhlsfacllltr-------------------------------------------
5. a. Desct'ip!lanct1ho lmpw.'ff~1D f1llll proportyftlrwftk:h 1111!111xempllonlsmqull!IU,s;i;... ____ ..._ __________________________ __. 

P, Data of commeilcfflnentotC0PStrUcllonoflmprnvame111'l•,_ ______________________________________ _ s. a. OesetipHon of the tattgiblll ~ po:>peri.y for which lhbs el<tlmpUon la rnquisstlld 811d data Wh&n propt!11Y~ aria lo be Jll.lrcbimed; 

CLASS OR ITEM AG!: 

DATE 
OF. 

PURCHASED 
ORiGINAI. 

COST 

TAXPAYER'S 
ESTIWITSQF 

C(lndl!!on 

I I ! 
TAXPAYl=R'S g 
ESTIMATE OF ] FAIRMARKET 

VALUE 

APPRArSER'S 
USE ONLY 

b. AllerageValusorinvantoryonhancl: _____________________________________________ _ c. Any additional perscmai•ptoµ!!rty not U111.1t1:1 abov11 rorwhlch an sxemp~cm lit cialmad must btt roturnad on fQrrn DR-405 (Thng!l:)le Pel'8tlnlll Property Tax Return) and a c:opy altachei:i ta Ibis form, 7, Do you desire e.xemplion as a "New Eu:slness• U or as an "Expansion of an 1:x1s11ng Buslnass• u 
a. Dasi:riba1ype orNattm,ofYourBuslnss-•---------------------------------------------
s. Trada Laval (Check as many as apply} Ratail:J Wholesa:lat:1 Manufacturing CJ Professional CJ ServlcetJ Office C OiherO 

10. a, Numberof fuli.tlmsemp!oyaes to beamp!oycdinFlorlda ----------------------------------------b. If an expansion of an ~ls~ng busJnllllB: 
(1} Netlnema.se Jnamployman.,_ _______________________________ or._ ____________ % l~ lncreasaln praduclhle autputresulllng from this a.xi,anslbn ______________________________________ % 11. Sales 1actor tar thn facility requostJnD 11x11mp!lon: 
Tola! salasln Florida from this f::icllily-ona(1l locatlcn only ________________________________ dMdedby Total sales averywhera from this facility-one (1) localtcn only ________________________ . _____________ % , 2, For office space owned and used by a. carp oration neWly domiciled ro rtorida: 

a.. .Date of incorporation in Flbrlci ... •-------------------------------------------------­
b, Numbarotfull•limeemploy~atlhl:slocatio,,,·~------------------------------------------1 hereby raciuast:1he acropllon of nn ordlnancs granllng an exemption from ad va!orem taxallon on the above proJ)(lrty pursuant to SecUan 196.1995, Florida Statutes. I agree to furnish such ether reasonable lnfarma1lcm as tt,e l3oard of County Commissioners, 'llta gov11mlng lluthorlty of the tnunlclpallty, or ihe Property Appr!tl8er rne.y requastln regll!'cl tQ ihe ex11mpUon rcqul'J3tlld hareln. J hereby certify 1hat1he inlonnalion and valua!lon stated abova .by ma is true, .correct, aJ1d c:omplste 101h11 best of my knowtadgs and belle(. {If prepared by someatia olher1han Iha taxpayer. hls d!!Clarntian Is based on ~! lnfonnallon otwhJch ha has any knowledge.} 

DAT!:: ------------------------------Sl<aNEO:----------,--..,....-----------(?raparer) SIGNEC: ____________ ..,,...,,......-.--------------(Ta.xpayer) 
. (Pre,llarer's Address} 

rm.e: ___________________________ _..__ 

Property Appraiser's Use Only (?.reparsr's Telephone Number) 
Total rev.anus availablato !he county or munk:lpallly for the cun'ant 'fiscal year from advaloram ta,; totJrCllllt _ __.. _________________________ _ II. Ravsnue last to ills i:ounty ormuniclpE1llly for Iha current fiscal yaarby virtue of axarnplions pr01dously11rantedunderlhls sectlon: _____________________ _ Ht. Estimate of ilia revenue Wlliclt wourd be lost to the C(JUnJY or munfelpllllty during tl1e curront fi:scal year II tf1t, 11x11mpl!on applfod tor were granted and the prc:,party farWl'tk:fl tile exampllon Is mquestlld would 
otherw1.sa have baen subject to taxation: ____________________________________ .,..-________ _ !V. Esllmah! of tha la}:abia value lost to 1ha county or municipality if Iha oxernplion applied fotwas granted: 

/ irnprovements lo raar property _________________ Personal Property __________________________ _ V. I have datennlnerl 1hatthe property 11:i\od abav& rrmats !he clefin!Hon, ais defin8d by See\lon 196,012(15) or (18), Florida Slalulaa, 34 a New Susinl!Q a, :u1 •Expansion of an J:xtsffng Buaine:sa• a, or Neither~ VI. Lastyearforwhlc/1 exemptlon maylleapp/led __________ ...;... ____________ ~--------------------DATE:------------------------------ SIGNECl ________ ..,,,,.. _ __,_...,_..,.-________ _ 
(Property AppraJsar) Application to be filed not later than March 1 

- ... - f ·~· ...... ' '• 



EXHIBIT A 
ANNUAL EXEMPTION RENEWAL APPLICATION 

General Information 
Ad Valorem property tax examptioris can be granted to new and expanding businesses only after the voters of a city and/or county vote in a referendum 

to allow 1hat oity or county to grant exemptions • Section iSG.1995, Florida Statutes, requires that a referendum be held if: (1) The Board of County Commls• 
sionets or governing authority of a municipality (city or county commission) votes to hold such a referendum, or (2} H the county or dty commission mcelves a 
petition signed by ten percent of the registered voters of 1he county or city. This referendum question can then be placed before the voters of a city or county at 
any regular election or special alection called farvotlng an the tax Incentive referendum or fer any other purpose. If the voters authorize !3Xarnpfions, accmpany mustflrstmeetthe deflnltians of a new or expanding business as stated in s.1S8.012 {15) and (16), F.S. 

, The expansion must be on the same or a oolcoated s.ite otfua business current operations. If a business meets on& of the aoove definilicns as a new or expanding business, it must then file this application with the county or city commission or both. 
After the city or county oommlssion receives this application, it must submit 'the application to the county property appraiser for review. After1ha property 

appraiser makes the report as to 1ha fiscal impact of granting the exemption, 1he county or city commission shall ihan adopt an ordinance in the usual-manner­
granting "the exsmptioni It it chooses to do so. A business cannot receive exemption from school taxes or water management district truces, Also a business must pay taxes that were voted by the 
voters of a city or county to pay for bond lssues.and o1her special tax levies authorized by the voters of a eity or county. · The exemption can only ba far 1ha improvements to the real property and far tangible personal pr-operty. The land on which the new er expanding 
business is to be located will still be ta:iced and taxes must be paid on it. • Toe action taken by a city or county commission can only exempt tha taxes paid to that governmental body, A city can only exempt its taxes; a county 
can only exempt its taxes. NI other taxes must be paid. 

Statutory Definitions 
Section 196,011 Annual appllcatlon required for axemptlon.-

(1 )(a) Every person or organization who, on January 1, has the legal title to real or personal property, except inventory, which Is en1itled by !aw to exemption from taxa1ion as a result of Its ownership and use shall1 on or before March 1 of each year, file an application for exemption with the county property appraiser, II sting and describing the property for which exemption is olaimed and certifying its ownership and use. The Department of Revenue shall prescribe the forms upon which tha application is made. Failure to make application, when required, on or before March 1 of any year shall constitute a waiver of the exemption privilege for. that year, except as provided in subsection {7} or subsection (8}, 
Section 196.012(15) and (16), Flo.Iida Statutes (15) "New business" means: 

(a)1. A business establishing 10 or more jobs to employ 1 0 or more full-time employees in this state, which manufactures. processes. compounds, fabricates, or produces for sara items of tangible personal property at a fixed location and which comprises an industrial or manufacturing plant; 
2. A business establtshing 25 or more jobs to amploy .25 or more full~time employees In this state, the sales factor of which, as defined by s.220 .15(5) 1 far ihe facility with respect to which It requests an economic development ad valorem tax exemption is less than 0.50 fat each year the exemption is claimed; or 
3. An office space in this state owned and used by a corporation newly domlclled in this state; provid9ti such office space house$ 50 or more full-time employees of such corporation; provided tha.t such business or office first begins operation en a sits clearly separate from any other commercial or industrial op·eration owned by the same business. 
(b) Any business located in an enterprise zone that first begins operation on a site clearly separate from any ather commercial or industrial operation owned by the same business. 
(c) A new business that is situated on property annexed into a municipality and that, at the time of annexation, is receiving an economic development ad va.lorem tax exempuan from the county under s. 196.1995. 
(16) aexpansion of an existing business11 

means: 
{a} 1. A business establishing 1 o or more jobs fo employ 1 O or more -full-time employees in 1his state, which manufactures. processes, compounds, fabricates, or produces for sale items of tangible personal property at a fixed location and which comprises a.n industrial or manufacturing plant: or 

2. A.business establishing 25 or mora jobs to employ 25 or more full-1ime employees in this state, the sales factor of Which, as defined bys. 220.1 S(S), for the facility with respect to which it requests an economic d.evelopment ad valorem tax exemption is less than 0.50 ior each year'tha exemption ls claimed; provided that such business increases operation on a site colocated with a oommaroial or industrial opera11on owned by the same business, resulting ln a net 1ncrease in employment of not less than 1 o percent or an increase in productive output of not less than 1 o percent. {b} Any business located in an anterprise zone that increases operations on a site calooated with a commercial or industrr al operation owned by the same business. 
Sactlon 196.1995 Economic development ad valorem tax exemption ... 

{6) With respect to a new business as defined bys. 196.012(16)(0}, the munioipallty annexing the property on which the business is situated may grant an economic development ad va!orem tax exemption under1his section to that business for a period that will expire upon ihe expiration of the exemption granted by the county. If the county renews ihe exemptlon under subsection (7), the munioipallty may also extend its exemption. A municipal aoonomic development ad valorem 1ax exemptlon granted under this subsectlon may not extend beyond the duration of the county exemption. Section 22a.15{5)t Florida Statutes. 
(5) The sales factor is a fraction the numerator of whlch is ths total sales of the taxpayer in this state during the taxable year or period and the denominator of which is the total sales of th& taxpayer everywhere during the t~bla year or period. 
(a} As used in thfs subsection, the term usalas'' means all gross receJpts of the taxpayer excepi interest, dividends, rants, royalties, and gross receipts from the sale, exchange, maturity, rademp .. ticn, or other disposition of securities. Howevar: 1. Rental income is included in iha 1erm if a significant portion of the taxpayer's business consists of leasing or renting teat or tangible personal property; and 
2. Royalty income Is inoluded jn the term lf a signlfioant portion of 1he taxpayer's business consists of dealing in or with 1he production, exploration, or development of minerals. 
{b) 1, Sales of1angible personal property occur in this state If the property is delivered or shipped to a pur<.:haser Within 1hls state, regardless of the f .o.b. point, other conditions of the sale, or uttlmate destination ofihe property, unless shipment is made via a common or contract carrier. 

..2. When citrus fruit is delivered by a cooperative for a grower~member, by agrowerM member to a cooperative, or by a grower-participant to a Florida processor, the sales factor for the growers for such citrus f.r-uit delivered ta such processor shall be the same as the sales factorior the most recent taxable year of that processor. That 

sales factor, expressed only as a percentage and not In terms of the dollar volume of sale!f, so as to protect the confidentlalitY of '1he saJes of 1he processor, shall be iurnished on the request cf suoh a grower promptly after it has been determined for that-taxable year. a. Reimbursement of expenses under an agency contract between a cocpera.tiva, a growar .. member o1 a eool,:)8ra1lve, or a grower and a processor is not a sale Wittlin 1his state. (c) Sales of a flnanclal organization, includlng1 but not llmited to, banking and savings insiliuUons, investment companies1 real estate investment trust1 and brokerage companies, occur In this state if derived from: 
1. Fees, commissions, or other compensation for 1inancial services rendered within this state, 
2. Gross profits from trading in stacks, bonds, or <ither securities managed within this state; 3. Interest received wi1hin ihis s1a.te, other than interest from loans secured by mortgages, deeds of trust, or other liens upon " real or tangible personal properly located in this state, and dividends reoeived within this state; 4. Interest charged to customers at places of business maintained within ihis state for carrying debit balances cf margin accounts, without deduction of any costs inct.Jrred in carrying such accounts; 
5. Interest, fees, commissions, or other charges or gains from loans secured by mortgages, deeds of 1rust or other liens upon real or tangible personal property located in this state or from installment sale agreements criginallY executed by a taxpayer or the taxpayer's aganUo sell real or tangible personal property located in this state; 6. Rents from real or tangible personal property located in this state; or 
7. Any other gross income, including other interest"resuiting from the operation as a financial organi:zation within this state. 
In computing the amounts under this paragraph, any amount received by a member of an affiliated group (determined under s. i504{a) of the Internal Revenue cede, but without reference 10 wheiher any such corporation is an 11includablE:1 corporation11 under s. 1504(b) of the Internal Revenue code) from ano1her member of such group shall be included only 10 the extent such amount exaeeds expenses of the recipient direatly related thereto. 



EXHIBll A 
BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS OF PALM BEACH COUNTY ECONOMIC DEVELOPMENT AD VALOREM TAX EXEMPTION PROGRAM 

ANNUAL REPORT 

FOR EXEMPTION PERIOD: January 1 r __ to December31, __ _ 

As required by Section 5.1, of the Ad Valorem Tax Exemption Ordinance for this program, this form is to be filed with the Board of County Commissioners no later than March 1 for each year the exemption is in effect and still desired by the business. 

1. BUSINESS NAME and mailing address: 

2. Name and telephone number of business owner or person in charge of this business: 

3. Exact location (street address) of property for which this report is filed: 

4. Date vou beaan business activities at this facilitv: 
5. REAL PROPERTY 

a) Description of the improvements to real property for which this exemption is requested: 

b) Date of commencement of construction of improvements: 

6. TANGIBLE PERSONAL PROPERTY 
a) Description of the tangible persona! properly for which this exemption is requested and date when property was purchased: Provide this information on the attached form PB-418(6a)/AR, "Tangible Personal Property11 Annual Report. b) Average value of inventory on hand as of January 1st: I$ J 

7. Have you maintained the definition of a O 11New Business" or as an D "Expansion of an Existing Business11? 
• Yes • No 

8. Describe the type or nature of your business: 

9. Trade level (check as many as apply): 

D Wholesale D Manufacturing D Professional • Service • Office 0 Other 10. JOBSANDAVERAGEANNUALSALARY 
a) Fill out the attached form PB .. 418(6b}/AR, "Jobs And Average Annual Salary11 

for the appropriate year and provide the following: 
b) Total number of full-time, equivalent and sea&onal employees in Palm Beach County: [ ]. (attach current payroll roster as of January 1st (covers employee payroll for Jan. 1st 

through to Dec. 31 st of prior year; provide hire dates; omit names and social security numbers of employees) c) Net increase in full-time employment [ ] and percentage increase since exemption was granted I %I d) Average annual salary of employees as of January 1st payroll roster with executive positions. e) Average annual salary of employees as of January 1st payroll roster without executive positions. 

11. TOTAL SALES 
Sales factor for the facility requesting exemption: 
Total sales in Palm Beach County ending December 31 st of prior year from this facility [$ ] Divided by total sales everywhere from this facility+ [ $ ] equals [ %1 Percentage increase in productive output resulting from this expansion since year exemption was granted I %] 

12, For office or facility space owned or leased and used by a corporation newly domiciled in Florida: a) Date of incorporation in Florida: 
b) Number of full-time employees at the time of application: [ ] and currently at this location: [ ] 

I agree to furnish such other reasonable information as the Board of County Commissioners may request in regard ta the exemption. I hereby certify that the information and valuation stated above by me is true, correct, and complete to the best of my knowledge and belief. (If prepared by someone other than the taxpayer, his/her declaration is based on all information of which he has any knowledge.) 
Taxpayer Name & Title: Preparer Name, Address & Telephone Number: 

SIGNATURE SIGNATURE 

DATE DATE 



EXHIBIT A ANNUAL REPORT (continued) 

NOTARIZATION OF ANNUAL REPORT 
I. The information provided in the Annual Report is accurate and complete for the business facility identified hereinabove. 

II. NOTARY 

PROPERTY APPRAISER'S USE ONLY 
l. Estimate of the revenue which will be lost to the County during the current fiscal year had the exempt property otherwise been subject to taxation: 

II. Estimate of the taxable value lost to the County: [ $ 

Improvements to real property: ( $ ] 
DATE 

] 

Personal Prooertv: r $ 
SlGN@ATURE (Property Appraiser) 

1 

' ~ .... _, 



PB-418 {6.a.) l AR 

EXHIBIT/ A:·• ANNUAL REPORT (continued) 

~ TANGIBLE-~ERSONAL PROPERTY ii 
Economfo Development Ad Valorern Tax Exemption 

6.a. Description of the tangible personal property for which this exemption is rec uested and date when property was purchased. 

CLASS OR ITEM AGE DATE OF PURCHASE ORIGINAL COST G A p TAXPAYER'S ESTIMATE OF 
0 V 0 FAIR MARKEf VALUE 0 G 0 
D R 



PB-418 {6.a.) l AR 

EXHIBIT/ A:·• ANNUAL REPORT (continued) 

~ TANGIBLE-~ERSONAL PROPERTY ii 
Economfo Development Ad Valorern Tax Exemption 

6.a. Description of the tangible personal property for which this exemption is rec uested and date when property was purchased. 

CLASS OR ITEM AGE DATE OF PURCHASE ORIGINAL COST G A p TAXPAYER'S ESTIMATE OF 
0 V 0 FAIR MARKEf VALUE 0 G 0 
D R 



PB-418 (6.b.) I AR I ... 
EXHIBIT i A · ANNUAL REPORT (continued} 

I .. 
11 JOBS AND AVERAGE ANNUAL SALARY ,1 

Economic Development Ad Valorem Tax Exemption 

6.b. Id ffi f f th en I tea ron o eannua s a us o oa o san verage l t t fT t IJ b dA A nnua IS I a ary as o fJ anuary . 

Exemp• Year FULL-TIME JOBS EQUIVALENT JOBS SEASONAL JOBS 
t!on {2,080 Hours) Period 

Total Avg. Annual Salary Total Avg, Annual Salary Total r Avg. Annual Salary 

Existing Jobs: Appiic. 
------------

,.. ___ .., ________ -------------
New Jobs Obligation 

------------ ------------- -------------
1 

2 

3 

4 

~ 

5 

6 

1 

8 

9 

10 

TOTAL JOBS 

Total Avg. Annual Salary 

-------------
.., ____________ 

INSTRUCTIONS: Identify the Fu!Hime Jobs above. If there are no Equivalent Jobs or no Seasonal Jobs enter non-applicable (NIA). These job figures are restricted to the 

company's facility or facilities that are focated in Palm Beach County. Refer to Item# 10 on the Annual Report concerning addifionaf job and sarary data requirements. 



PB-418 (6.b.) I AR I ... 
EXHIBIT i A · ANNUAL REPORT (continued} 

I .. 
11 JOBS AND AVERAGE ANNUAL SALARY ,1 

Economic Development Ad Valorem Tax Exemption 

6.b. Id ffi f f th en I tea ron o eannua s a us o oa o san verage l t t fT t IJ b dA A nnua IS I a ary as o fJ anuary . 

Exemp• Year FULL-TIME JOBS EQUIVALENT JOBS SEASONAL JOBS 
t!on {2,080 Hours) Period 

Total Avg. Annual Salary Total Avg, Annual Salary Total r Avg. Annual Salary 

Existing Jobs: Appiic. 
------------

,.. ___ .., ________ -------------
New Jobs Obligation 

------------ ------------- -------------
1 

2 

3 

4 

~ 

5 

6 

1 

8 

9 

10 

TOTAL JOBS 

Total Avg. Annual Salary 

-------------
.., ____________ 

INSTRUCTIONS: Identify the Fu!Hime Jobs above. If there are no Equivalent Jobs or no Seasonal Jobs enter non-applicable (NIA). These job figures are restricted to the 

company's facility or facilities that are focated in Palm Beach County. Refer to Item# 10 on the Annual Report concerning addifionaf job and sarary data requirements. 



DR-418 
I 

P.B.C. Exemption Application No. 

EXHIBIT 118 11 

. 

ECONOMIC DEVELOPMENT AD VALOREM TAX EX~MPTION 
Chapter 196.1995, Florida Statutes 

Business Name; Florida South Division LLC (Aldi) 

PCN 72-41-43 .. 25-23-001-0000 Tangible Account No. N/A 

Property Appraiser1s Use Only 

I. Total revenue available to the county or municipality for the current fiscal year from ad valorem sources: $666,858,127 $139,466·,302,899 x 0.0047815 (2014 millage) 

II. Revenue lost to the county or municipality for the current fiscal year by virtue of exemptions previously 
granted under this section: 

$0 $0 X 0.0047815 (2014 millage) 

111. Estimate of the revenue which would be lost fo the county or municipality during the current fiscal 
year if the exemption applied for were granted and the property for which the exemption is requested 
would otherwise have been subject to taxation: 

$178,558 $37,343,414 x 0.0047815 (20~4 millage) 

IV. Estimate of the taxable value lost to the county or municipality if the exemption applied for were 
granted: 

Improvements to Real Property: $37,343,414 
Personal Property: + $0 

TOTAL $37,343,414 

V. I have determined that the property listed above meets the definition1 as defined by Section 196.012 
(15) or (16), Florida Statutes, as a 

X New Business _ Expansion of an 
Existing Business 

VI. Last year for which exemption may be applied: 

DATE SIGNATURE 

Neither -----

2024 

GaryR. NikoI!s, Palm Beach County Property Appraiser 

APPLICATION TO BE FILED NOT LATER THAN MARCH 1st 



,.~,. ,,,,,-.,, 

CONCEPTUAL APPLICATION 
ECONOMIC DEVELOPMENT AD VALOREM PROPERTY TAX EXEMPTION 

NOTICE 
Application is to be iiled wtth the Board of County Commissioners no later than March 1 of the year the exemption is desired to take effect. 
An applicant applying for an exemption on Tangible Personal Property must fill au± and submit the Florida Department of Revenue form DR-405 (Tangible Personal Property Tax Return). Refer to Item 1~ below. 

If insufficient space is provided for a response, attachments may be enclosed. 

1. BUSINESS NAME ANO MAILING ADDRESS 
Business applicant legal name: Florida South Division, LLC~ 1171 N State Rd. 7~ Royal Palm Beach, FL 33411 

BusiAess street address in Palm Beach County: 1171 N State Rd. 7 

Business mailing address: Same 

Telephone: : 561-640 .. 8000 Fax: . 561 •471 .. 0761 

.. PROPERTY OWNER 
2. Full legal name of owner of this business: Title; Chris Hewitt, Vice President Florida South Division, LLC 

Telephone: 561-640-8000 Fax: 561 .. 471 .. 0761 · -ti~"'""'" 

E-mail address: chris.hewitt@aldi.us 

PERSON IN CHARGE OF THlS BUSINESS/ CONTACT 3, Name of employee to contact regarding this application: Title: National Warehouse Coordinator Brian McGee 
Telephone: 724 .. 352-9393 Ext.122 Fax: 724-352-9337 
E•mail address: brian.nicgee@aldi.us ...... 

lltffl't-EXACT LOCATION 
4. Legal description of property for which this application is filed: See Attached 

Property control numbers: 72•41•43-25-23-0o1 .. oooo 

Street address of this property: 1171 N State Rd 7 

-COMMENCE OPERATIONS 
5. Date you beganJ or will begin, business activities at this facility: 1 .. 19 .. 2015 

NEW OR EXPANSION BUSINESS: REAL AND/OR TANGIBLE PERSONAL PROPERTY 6. Do you desire exemption as: 7. Do you desire exemptlon for: 
X New Business • Expansion of an Existing Business X Real Property • Tangible Personal Property TYPE OF BUSINESS 

8, Describe the type or nature of your business: Grocery Distribution facility and regional headquarters 

TRADE LEVEL --
9. Check as many as apply below. Identify industry cluster (if applicable): 

D Wholesale • Manufacturing D Professional • Service Xomce X Other (specify) Grocery Distribution 
LENGTH OF EXEMPTION 

1 O. Total number of years that applicant requests exemption: 7 years 
(length of exemption approved is at sole discreuon of County Commission and commences on effective date of ordinance granting ' exemption) 

.. 
,..,,, .. ..,....,_, I 

I 



\ REAL PROPERTY . 

\ 
11. Descrip1'.lon of improvements to real property for which exemption is requested: Construction of a 650,000 sf distribution center and Regional headquarters I -Date of commencement of construction of Improvements: 7-17 •2013 

j\ 

\

~... TANGIBLE PERSONAL PROPERTY 
. 

purchased on the enclosed table DR-418 11Tangible Personal Property1'. 

12. Provide a description of tangible personal property for which exemption is requested and date when property was, or ts to be, 
1
\ 

\ Any additional personal property not listed on the table DR- 4 i 8 'Tangible Personal Property' for which an exemption is claimed must be \ provided on form DR-405 .. "Tangib\e Personal .. Propet!v T¥ Retµrn
1

' ... --------------------i l INVENTO~Y · 
13. Average value of Inventory on hand: $ 25,000,000 

NEW JOBS . 1 14 The applicant must enclose current payroll roster as of January 1st of the year the exemption is being sought. Provide hire dates and job titles; omit employee names and social security numbers of employees, 
Current Jobs - new business. Total number of full-time jobs as of January 1st: l 14 1 • 80 by end of August 2015 
current Jobs - expansion of an existing business. Total number of full-time jobs for four most recent years: NA 

Year[ 
Year[ 

1 Jobs I 
1 Jobst 

J Year t 
1 Year t 

1 Jobst 
1 Jobs l 

1 
1 • 

New Jobs .. new: or expanding business. Total Jobs • new or expanding business. Total number of jobs to be Greated and to be maintained: 
t O l CURRENT JOBS • {51 J Full-time 

{55 ] Equivalent (1,820 hours) 
I 106 l NEW JOBS •• 
t 106 ] TOTAL PAYROLL I O 1 Seasonal 

{106 l TOTAL NEW JOBS •• 

Job Creation Timeframe .. Completion date by when all new full-time jobs will be filled; 3 Years from 1-1-2015 
Reside .. Estimated percentage of total employees who will reside in Palm Beach County: 65 % 
SALARY 

15. The average annual wage of employees at facility in Palm Beach County: 

· I 1a. 

I $ 0 1 current full~time employees [ $ 94,900 J new full-time ]obs I $ 28,050 1 new equivalent jobs 1,820) [ $ O ] new seasonal jobs 

CURRENT SALES 
Current sales factor for the facility requesting exemption: 

Total sales inside Florida [ $ 240,000,000 } ( 100 % ) Total sales outside Florida 1 $ O ) ( __ 0_%) 
TOT AL l $ 240,000,000 1 ( 100,00 % ) 

To what extent are these same or similar products and/or services currently being produced or provided by other businesses in Palm Beach County: Groceries$ so anyone who sells groceries in the market competes with what we do. Aldi sells more than 1,300 

I 
I 
l 

\ 

of the most frequently purchased grocery and household items, primarily under its exclusive brands, which meet or exceed the national brand name brands on taste and quality. 

PROJECTED SALES 
For an expanding business: Estimated percentage increase in productive output resulting from this expansion: NA % 
If there are any plans for new products and/or services involving the facility in Palm Beach County, provide a description: This facility will carry grocery products1 including perishable products. As a company we add new products based on the market trends and the local area in which the distribution facility is located 
OFFICE SPACE AND INCORPORATION IN FLORIDA i 7. For office orfaoility space in Palm Beach County owned or leased and used by a corporation newly domiciled in Florida1 
the date of incorporation in Florida: 9 .. 21-2011 

INCENTIVE 
18. Relocation or expansion would occur without the exemption: Yes I ] No [ x l 

PERMITS 
'\ 9. Identify the number and type of environmental permits required as a result of this project; e.g 11 air1 soil and water p0Uution1 water and sewer provision, dredge and fill1 RCRA industrial wastewater treatment. 1. South Florida Water Management District Environmental Resource Permit 



\ 

I 
1 

l 
2. ·-··south Florida Water Management Distri·ct 
3. South Florida Water Management District 4. South Florida Water Management District 5. South Florida Water Management District 6. Palm Beach County Water utilities Dept. 

Environmental Resource PermitJ SR 7 work 
Water Use-lrrlgation 
Water Use-Dewatering · 
Environmental Resource Permits Operable Overflow Structure Water and Sewer Approval \ 7. Palm Beach County Health Dept. 8 Palm Beach County Health Dept. 

9. ACOE 
10. NPDES 
11. PBCHD, PBCDERM1 SFWMD · 

Drinking Water Permit 
Waste Water Permit 
Dredge and Fill Permit 
NOi and NOT Permits 
Well Abandonment~ offsite 

IMPACT FEES 
20. Total amount of lmpaot fees for the new or expanding business project: $ 881s642 (attach copies of impact fee schedule and payments) 

ENVIRONMENTAL VlOLATlONS 21. Local expanding business is in violation of a federal, state) or local law or regulation governing environmental matters: Yes( 1 NoX 
If answer is Yes1 explain: 

COST AND DEMAND FOR SERVICES 22. Identify sources of existing services and which existing services will need to be increased. Include costs for existing or increased services (provide attachments lf necessary): Tapped into existing Sewer, water and electric. All utilities indicated they had the capacity for our needs. We will have little to no effect on Fire services or police services as we are not open to the public. We added a ,left turn lane and right turn lane off of SR 7 to account for our addition to road usage. 

I 
\ 

1-------------------------•M-----------------i 
SOURCE OF SUPPLIES 

23. Identify in specific terms the source, type and volume of supplies (provide attachments if necessary): Grocery items which will be delivered from our suppliers. and shipped to our stores. 
Facility will average 100 truck deliveries a day. 

ENTERPRISE ZONE OR BROWNFIELD AREA 24. Business is / will be located in an enterprise zone or designated brownfield area: Yes f ] No fx ] If yes, attach the following: (1) map identifying property inside zone or area; and (2) written confirmation from municipality that business project site is inside zone or in a brownfield area. 
Map is enclosed: Yes [ 1 Not ] 
Written confirmation is enclosed: Yes I 1 No [ ] 

Enterprise Zone name is: NA 

COMMUNITY REDEVELOPMENT AGENCY 24. Business is/ will be located in a CRA area: Yes I ] No {x ] lf yes, attach a map to confirm property is inside CRA area. 

Map is enclosed: Yes I 1 No I 1 
CRA name is: NA 

l hereby request the adoption of an ordinance granting an exemption from ad valorem taxation an the above property pursuant to Section 196, 1995, Florlda Statutes. I agree to furnish such other reasonable information as the Board of County Commissioners or the Property Appraiser may request in regard to the exemption requested herein. I hereby certify that the information and valuation stated above by me is true, correct and complete to the best of my knowledge and belief1 including any attached statements, schedules; etc. (If prepared by someone other than the taxpayer, his declaration is based on all information of whioh he has any knowledge.) TAXPAYER - Owner Name and Title PREPARER/ AUTHORIZED AGENT - Name and Address Florida South Division, LLC, Brian McGee, National Warehouse Coordinator, Aldi Inc. 1171 N State Rd. 7 
6000 North Noah Dr. Royal Palm Beachi FL 33411 Saxonbura1. . .f'A 16056 -----....----- ·------.1 Tele hone 724-352-9393 Ext 122 
Fax 724-352 .. 9337 

I SIGNATURE 

TYPE OR PRINT NAME Chris Hewitt TYPE OR PRINT NAME ,,.,Brian McGee 



. ' , . ..-... 

I DATE r DATE -



ECONOMIC DEVELOPMENT AD VALOREM PROPERTY TAX EXEMPTION 

I Bus\ness Name: 

PROPERTY APPRAISER1S USE ONLY 

I. Total revenue available to the county or municipality for the current fiscal year from ad valorem tax sources: 
$ 

IL Revenue lost to the county or municipality for the current fiscal year by virtue of exemptions previously grantefu ... nder this section: 
$ 

Ill. Estimate of the revenue which would be lost to the county or municipality during the current fiscal year if the exemption applied for were granted had the property for which the exemption is requested otherwise had been subject to taxation: $ 

IV. Estimate of the taxable value. lost to the county or municipality if the exemption applied for were granted: 

Improvements to Real Property: $ 
Personal Property: $ 

V. l have determined that the property listed above meets the definition1 as defined by Section 196.012 (15) or (16), Florida Statutesl as a 

• New Business • Expansion of an Existing Business • Neither .. 
VI. Last year for wh1ch exemption may be applied: -.-,.-.... , ... , DATE 

SIGNATURE {Property Appraiser) 

,.,,.,-.. h• ................ , ............. 

APPLICATION TO BE FILED NOT LATER THAN MARCH 1st 



TANGIBLE PERSONAL PROPERTY 
ECONOMIC DEVELOPMENT AD VALOREM PROPERTY TAX EXEMPTION 

6.a. Description of the tangible personal property for which 1his exemption is requested and date when properly wasJ or is fo be1 purchased. 

-
CLASS OR ITEM AGE DATE F PURCHASE ORIGINAL COST TAXPAYER1S 

ESTIMATE OF 
TAXPAYER'S CONDITION 

ESTIMATE OF FAIR 

G A p .MARKET VALUE 
0 V 0 CONDITION a G 0 
0 R 

No Tanglble-Pmperfyfa claim 

-

APPRAISER'S USE ONLY 

) 

I 



General Information 
Ad V alorem propercy tax exemptions can be granted to new and expan®:g busin.~ses only after th~ :oters of a city and/or county vote in a referendum to allow that city or county to grant exemptions. Sect:on 196.19?5, Flonda ~t~tu.t~, . requires that a referendum be held if: (1) The Board of County Commissioner~ or gove:111?g auth~rity of a 1:11:umc~pal1ty ( city or county collllDission) votes to hold such a referendum) or (2) if the county or crty connmss1on receives a petition s1~ed b~ ten percent of the registered voters of the _county ?r city. This refer_endum questi~n can_then be placed before the voters of a city or county at any regular election or special election called for voting on the tax mcentive referendum or for any other purpose. 
If the voters authorize exemptions, a company must first meet th~ definitions of a new or expanding business as stated m s, 196.012 (15) and (16), F.S. 

If a busine~s meets one of the above definitions as a new or expanding b~siness, it must th.en fil:e this application with the county or city commission or both. 

After the city or county commission receives this application, it must submit the application to the county property , appraiser for review. After the property appraiser makes the report as to the fiscal impact of granting the exemption, the county or city commission shall then adopt an ordinance m the usual manner granting the exemption~ if it chooses to do so. 
A business cannot receive exemption from school taxes or water management district taxes. Also a business must pay taxes that were voted by the voters of a city or county to pay for bond issues and other special tax levies authorized by the voters of a city or county. 

The exemption can only be for the improvements to the real property and for tangible personal property. The land on which the new or expanding business is to be located-will still be taxed and taxes must be paid on :it. 
The action taken by a city or county commission can only exempt the taxes paid to that governmental body. A city oan only exempt its taxes; a county can only exempt its taxes. All other taxes must be paid. 

Statutory Definitions 
Section 196.011 Annual application required for exemption.-

. (l)(a) Every person or organization who., on January l:1 has the legal title to real or personal property, except inventory~ which is entitled by law to exemption from taxation as a result of its ownership and ·use shall, on or before March 1 of each year) file an application for exemption with the county property appraiser, listing and describing the property for which exemption is claimed and certifymg its ovmership and use. The Department of Revenue shall prescribe the forms upon which the application is made. Failure to make application, when required, on or before March 1 of any year shall constitute a waiver of the exemption privilege for that year, except as provided in subsection (7) or subsection (8). 
Section 196.012(15) and (16), Florida Statutes 

(15) "New bus:iness" means: 

(a)l. A business establishlng 10 or more jobs to employ 10 or more full-time employees m this state, which manufactures, processes, compounds, fabricates, or produces for sale items of tangible personal property at a fixed location and which comprises an mdustrial or manufacturing plant; 

2. A business establishlng 25 or more jobs to employ 25 or more full-time employees :in this state) the sales factor of which, as defined by s.220.15(5), for the facility with respect to which it requests an economic development ad valorem tax exemption is less than 0.50 for each year the exemption is claimed; or 

3. An office space in this state owned and used by a corporation newly domiciled m this state; provided such office space houses 50 or more full-time employees of such corporation; provided that such business or office first begins operation on a site clearly separate from any other commercial or mdustrial operation owned by the sam~ busmess. 
(b) Any business located in an ente:r:prise zone or brown.field area that first begins operation on a site clearly separate from any other commercial or mdustrial operation owned by tb.e same business. 

( c) A busmess that is situated on property annexed into a municipality and fuat, at the time of annexation, is receiving an economic development ad valorem tax exemption from the county under s. 196.1995. 

(16) "Expansion of an existing business" means: 

(a)l. A business establishing 10 or more jobs to em.ploy 10 or more fullwtime employees in this state, which manufactures, processes~ compounds, fabricates, or produces for sale items of tangible personal property at a fixed Jocation and which comprises an mdustrial or manufacturing plant; or 

2. A business establishing 25 or more jobs to employ 25 or more full-time employees in this state, the sales factor of which, as defined by s. 220.15(5), for the facility with respect to which it requests an economic development ad valorem tax exemption is less than 0.50 for each year the exemption is claimed; p:mvided that such business :increases operation on a site colocated with a commercial or industrial operation owned by tlJ,e same business, resulting m a net increase in employment of not less than 10 percent or an increase m productive output ofnot less than 1 O percent. 

(b) Any busmess located in an enteJ.1)rise zone or brownfield area that increases operations on a site collocated with a commercial or industrial operation owned by the same business. 



Section 196.1995 Economic development ad valorem tax exemption.-
(5) Property acquired to replace existing property shall not be considered to facilitate a business expansion. 
( 6) With respect to a new business as defined by s. 196.012(15)( c ), the m~cipality ~em.g_the property o_n which the business is situated may grant an economic development ad valorem tax e:&.emption under this section to that busme~s for a period that will expire upon the expiration of the exemption granted by the county. If the county renews the exemption unde: subsection (7)> the municipality may also extend its exemption. A municipal economic ~evelopment ad valorem tax. exemption granted under this subsection may not extend beyond the duration of the county exemption. 

Section 220.15(5), Florida Statutes. 

(5) The sales factor is a fraction the numerator of which is the total sales of the taxpayer in this state during the taxable year or period and the denominator of which is the total sales of the taxpayer everywhere during the taxable year or period. 
(a) AB used in this subsection, the term "sales" means all gross receipts of the taxpayer except interest, dividends, rents, royalties, and gross receipts from the sale, exchange, maturity, redemption, or other disposition of securities. However: 
1. Rental income is included in the term if a significant portion of the taxpayer's busmess consists of leasing or renting real or tangible personal property; and 2. Royalty income is included in the term if a significant portion of the taxpayer's business consists of dealing in or with the production, exploration, or development of minerals. 
(b)l. Sales of tangible personal property occur in this state if the property is delivered or shipped to a purchaser within this state, regardless of the f.o.b. po:int, other conditions of the sale, pr ultimate destination of the property, unless shipment is made via a common or contract carrier. However, for industries :in NAlCS National Nur.n.ber 311411, if the ultimate destination of tb.e product is to a location outside this state, regardless of the method of shipment or f.o.b. point, the sale shall not be deemed to occur in this state. As used in this paragraph) "NAICS" means those classifications contained in the North American Industry Classification System, as published in 2007 by the Office of Management and Budget, Executive Office of the President. 

· 
2. When citrus fruit is delivered by a cooperative for a grower-member, by a grower member to a cooperative, or by a growerwparticipant to a Florida processor, the sales factor for the growers for such citrus fruit delivered to such processor shall be the same as the sales factor for the most recent taxable year of that processor. That sales factor, expressed only as a percentage and not in terms of the dollar volume of sales, so as to protect the confidentiality of the sales of the processor, shall be fm:nished on the request of such a grower promptly after it has been determined for that taxable year. 
3. Re:imbursement of expenses under an agency contract between a cooperative, a grower"m.ember of a cooperative, or a grower an.d a processor is not a sale within this state. 

( c) Sales of a :financial organization, including, but not limited to, banking and savings institutions, :investment companies, real estate mvestment trusts) and brokerage companies, occur in this state if derived from: 
1. Fees, commissions, or other compensation for financial services rendered within tbis state; 
2. Gross profits from trading in stocks, bonds, or other securities managed withln this state; 
3. Interest received within thls state, other than interest from loans secured by mortgages, deeds of trust, or other liens upon real or tangible personal property located in this state, and dividends received within this state; 
4. Jnterest charged to customers at places of business maintained within thls state for carrying debit balances of margin · accounts, .without deduction of any costs :incurred :in carrymg such accounts; 

5. Interest, fees, commissions, or other charges or gains from loans secured by mortgages, deeds of trust or other liens upon real or tangible personal property located :in thls state or from :installment sale agreements origmally executed by a ta:x:payer or the taxpayer's agent to sell real or tangibl~ personal property located in this state; 
6. Rents from real or tangible personal property located in this state; or 
7. Any other gross income, including other µiterest, resulting from the operation as a financial organization withln this state. 

In computing the amounts under this paragraph, any amount received by a member of an affiliated group ( determined under s. :5~~(a) oftb.e Internal Revenue code, but without reference to whether any such corporation is an '~includable corporation under s. l504(b) of the Jntemal Revenue Code) from another member of such group shall be mcluded only to the extent such amount exceeds expenses of the recipient directly related thereto. 
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February 25, 2015 

TO WHOM IT MAY CONCERN: 

Florid.a south Division LLC has decided not to apply for the ad valorem tax exemption on the personal property for our Royal Palm Beach project. 

Since we can only claim the tangible personal property that was on site as of 1-1-15, we do not have that much that will be eligible. Also, we have invested more than originally proposed in our real property and this will allow us to capture the full value of the exemption. 

Best Regards, ,. 

#~ 
Chris Hewitt 
Florida South Division LLC 

CH/kh 



from: 
To: 
Cc~ 
Subject: 
Date: 

Dana r. Gmette 
McGee, Brian; aah@hangley.com 
Jltn Sullivan 
RE: Royal Palm Beach [IWOV-HASP1.FID7832.4] 
Tuesday, June 24, 2014 2.:13;10 PM 

Here's that legal description you asked for. 

Al! of Parcels 1 and 11 in Aldi Park as recorded in Plat Book 116, Page 17 of the Palm Beach County 
Official Records; and 
All of Parcel 12 ih said Aldi Park, LESS AND EXCE~T the North 25 feet and the East 639 feet of Aldi 
Way (Parcel 12) in said Aldi Park., as further described and recorded in Book 14578, Page 1922 of the 
Palm Beach County Official Records; and 
The Southern 28 feet of Parcel 13 in said Aldi Park., as established by and excepted from the deed 
recorded in Book 26341t Page 1554 of the Palm Beach County Official Records. 
All lying in the Northeast quarter of Section 25, Township 43 Southt Range 41 East, Palm Beach 
County, Florida. 

Dana I. Gillette, PE 
Erdman Anthony 
1402 Royal Palm Beach Blvd, Ste. 500, RPB, FL 33411 
P:561-753-9723 X6015 Direct:717-516-6047 C:561-308 .. 0546 

From: Brian.McGee@aldi.us [mailto:Brian.McGee@aldi.us] 
Sent: Tuesday, June 171 2014 6:52 PM 
To: aah@hangley.com 
Cc: Dana I. Gillette 
Subject: [SPAM] RE: Royal Palm Beach [IWOV-HASP1.FID78324] 
Importance: Low · 

Adena, 

Yes, we should have an up to date legal description describing exactly what we own. I have copied 
the civil engineer in case you need input from Dana. 

Thank you. 

Brian McGee 

Aldi Inc. 

From: Herskovitz, Adena [maHto;aah@hangley.com] 
Sent: Thursday, June 12, 2014 11:02 AM 
To: McGeer Brian 
Cc: Goldstein, Richard J. 
Subject: RE: Royal Palm Beach [IWOV-HASP1.FID78324] 



Title Hire Dt Salary 
OFC 04/29/2013 $ 37,000 New hire spefically for Royal Palm Beach 
OFC 04/03/2014 '$ 37,000 New hire spefically for Royal Palm Beach 
CNSTRCT 02/04/2014 $ 85.,000 New hire speficallyfor Royal Palrn Beach 
MAINT 11/17/2014 $ 53,000 New hire spefrcally for Royal Palm Beach 
.WHSESV 06/04/2001 .$ 9.0,QQQ :Transfer ta the. N.e.w Rn\ral B.eacb. Facilit\! 
DIRE 6/26/2006 $ 200,000 Transfer to the New Royal Beach Facility 
DIVP 6/10/1996 $ 200,000 Transfer to the New Royal Beach Facmty 
DIRE 7/7/2003 $ 200,000 TransfertotheNewRoyal Beach Facility 
DI OPS 6/11/2007 $ 200,000 Transfer to the New Royal Beach Facility 
DI ADMIN 2/5/1996 $ 200,000 Transferto the New Royal Beach Facility 
DI OPS 1/11/2010 $ 200.000 Transfettothe New Roya! Beach Facility 
DIPUR 7/7/2003 $ 200,000 Transfer to the New Royal Beach Facility 
DIRE 7/30/2007 I $ 20D,000 Transfer to the New Royal Beach Facility 
DIWHS 1/14/2008 $ 200,000 Transfer to the New Royal Beach Facility 

All are active employees and none of the above have been terminated or quit since 1-1-2015 



ALDI INC. 
FORM NO. REGUtAR NO. 4 

V.DATE INVOICE NUMBER REFERENCE 

118/2013 BLOGPERMITFEEMIAMI 469SXB 

).-Nr. 469-00387 Cheok~Nr. 948661 

Neb. 948661 

AMOUNT BALANCE 

289,075.21 + 2891075.21 

VILUIBE OF ROVAd PALM BEACH *** CUSTOMER RECEIPT m 
Oper: STEPH Type: DC Drawer: 1 
Date: 7/22./13 00 Re~eipt no: 5005 

i 

Year Number l Araount 

1111 ~
0i~ RD 7 

888 l 
ROYAL PALM BEACH,_ FL 3~411 
BD BIJILuINB DEPT PAYMENTS 

Tendefl detail 
CK CHECK 
Total tsrtdered 
Total payment 

Trans date: 7/el/13 

; $.289075. £1 

948661 $28~075.21 
$289075.21 
fW1075.£1 

Time! 10:2R:54 



A·LDI INC. f 
i 

948662 
FORM NO. HEGU!.AR N0-4 N<P. 

V.DATE INVOICE NUMBER REFERENCE AMOUNT i BALANCE 

118/2013 BLDGPERMITFEEMIAMI 469SXB 205,991.90 + 205,991.90 
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VILLRBE OF ROYAL PALM BEACH 
ffl- CUSTOMER· RECEIPT ** · · 

Dper: STEPH Type: DC Drawer: 1 
Data: 7 /22./13 00 Receipt no: 8972 

Yeai4 Number a_ _ ' Amount 
2013 800 ...,. Ut~ ' ; 

1171NSTRD1 ~ 
ROYAL PALM BEACH FL 3a411 '4l- ..i.{)JtA '" 
BD BUILDING DEPT PAYMENTS 

$25006.08 

Tal'lder detail 
CK CHECK 948£63 $25006.08 

$25006,.08 
$25-0o6.0B 

Total tendered 
Total pay111Erit 

Trans date: 7 /22./tJ Time: 10d4;38 

VILLABE OF ROYAL PALM BEACH 
M* CUSTOMER RECEIPT ff* 

013?r: STEPH Typei OC Drawer~ l 
Data: 7/ffi/13 00 Receipt noi 8973 

Year Number- p_,,,;,,.,,.,,, 1..
1 

Amo.m'lt .,, 
2013 88B -r·,__,,_,.~ 

1171 N ST RD 7 ~ ~ '::/--dVL,.,d_;J 
ROYAL PALM BEAC~1 FL 33411 
BD BUILIJINS DEPT PRYMENTS 

Tender detail 
CK CHECK 
CK CHECK 
Total tendered 
Tota.1 payment 

$132143.30 

914808 $11737-0.62 
948664 $1477£.68 

$13a143.,30 
$132143.30 

Trans date: 7/22/13 Tirae: 10:17:24 
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ALDI INC. 
FORM NO. flEGI.JlAR NO. 4 NO. 914sos 

W,DATE INVOICE NUMBER REFERENCE AMOUNT BALANCE 

i/28/2013 BU ILDINGPERMITROYA 469SXB 117,370.62 + 117,370.62 

AM King Ccmstmodon 

) 

.-Nr. 469~00387 Check .. Nr. 914808 



ALDI INC. 
FORM t,£0. REGULAR NO. 4 

NV.DATE INVOICE NUMBER REFERENCE AMOUNT l BALANCE 

NO. 948664 

'/18/2013 BLDGPERMlJEE~fAMI 469SXB 14r772.68 -t 14,772.68 

: 

I ) 

-

.-Nr. 469-00387 Check~Nr. 948664 
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PALM BEACH CO FLORIDA WATER UTILm 
8100 F'OREST HILL BOULEVARD 
WEST PALM $EACH, FL~341'6 

. -:: .. . . 
~ .... ,,.,--·····~" ... .;.,,.-;:_"'f.' .... -, ... ~ ........... ,_..,, .. ~,....-...-...... \,fN,~.....:..-...at,,.,.,~-,,. ... --------......:...-

'. NO~ 1-06956 ·1Nv.'_ii~re .. •' 
llWOlOIS'NlJMBER f;l~ERENCj: AMOUNT BALANCE 

__,..,.., 

7/20,/2().'14 59466 46-9:SXB 9'0;7.00.00 + 
7130/2,014 59467 469SXB 3-9,525.05 + 13"0t225.05 
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46~-00533 Choolt-Nr. ·106956 
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Palm Bea-ch county Water utiliti-es D.epartment 
Admi:nistratlon Buil'di,ng .. Contract Management 

810-0 Fore$t Hill Blvd, West Palm Beae:h FL 3'3413-3336 
(561) 49.3 .. 6:056, (561) 493-6057~ & (561) 493 .. 5058 

Palm Beach County 
Water Utilities 

Name: FLORIDA SOUTH PMS.ION LLC 
MaiUng A:dcitee$: 1200 N N KIRK RD 

BATAVIA IL, 60510-1477 

Colita:ct P.ersoni 

Stth<;livisi'qn; ALDI PARK/AND DlST.RIBUTl·bN CENTER/[/ 

LotlB'l/-Bldg/BaY, Description 

TNSTALLATION F~ 

"0l0OD/REFIGERATtQN/ METER'OROP FEE 
F,RANCJ:HSE FEE 

CONNECTION FEE 
0/0Cb[REFIGERATION! CONNECTION FEE 

FRANCHISE Fl:;E 

GUAAANTEEO. REVENUE FEE 
0/000/REFJ:GERATION/ GUARANTEED REVENUE 

JzRANPHlSE FEE 

Loj;l'BllBI.d9/Say Lot Owner 

0/00Q/R:EFl~:I;AATlON( FLOF{I,DA SOUTH DIVISJ.ON LLC 

Portable 
Water 

$1,58:0.0'0 

$0.00 

$24,375.00 

$0.00 

$1:S,570.05 

$0.00. 

Quote#: 59659 

Quote Date; 08/12/2014 
D.am Entered: 08/121201·4 

Phone#: 

Was:te Reclaimed 
Water· Water 

$0.00 $0.00 

$(:l.00 $0.00 

lnstallation F-e.e Total: 
Franchise Fee: 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.0'0 

-CEmne(.f;ion F'ee Total; 

$0.00 

$0.00 

'Fran·chise Fee: 

$0.0-0 

$0.0D 

Guaranteed Revenue Fee Total: 
Fra:n1:;hrse Fee: 

Invoice Total: 

Total 

$1,580.0.0 

$0,00 

$1,580.00 
$0.00 

$24,375.00 

$0.00 

$13,570.05 

$0.00 

$13.l:570.05 

$0.1)'0 

Servic-e Lot Ad.dress Meter Size Meteriy.p~ #Units Type 

1171 N STATE RD 7 PotableWa· 
2 NON-RESIDENTIAL 1 

Payment ~f this fnvoicei and acceptance .of {11e p~yment by the Department ·does not constitute·~ gu'cj.rantee at meter insta.llat'fon or uti'lity se-rvtce. M¢t-ers will n-Qt be released for instaflation until a:11 .of the Department's coilqitio.ns of appro;v.aJ have seen met. For questions regardln~ constt-ucti:o.n insp,eetfon approvals contact Jackie Micheis @ (56.1) 493~611'6, For quesfions regarding eng'ineering approvals contact Duane Paf.umbo ·@(56i.) 493·6087. 

Ente.rr:td By: ,B:MUJAHlD 
Pag:e 1 of 1 
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Palm Beach County Water Utilities Department 
Ad:rninistratron Bui:lding w Contract Manag•ement 

8100 Fo.rest Hill Blvd, West Palm Beach FL 33413 ... 3~i·5 

Palm Beach County 
Wate:r Utilities 

f5'61) 493--6056, (5.61) 493 .. 6'057, &. {S'61} 49~-60$8 

Nl:im:e~ ,FLORIDA SOUTH PNJSION LlC 
Ma.Hing Addrl:!s·s:120P N N KIRK RP 

BAtAVIA IL1 60'l510-1477 

c.ontact Person.: 

Subdivision! ALDI PAR:KfAND DISTRIBUTION CENtER/lJ 

Agreement-#/S·erv.ioeTypeJRate Table: 

~of/.Bl1BlcfglSay 

LotiBifB1dg:/Bay 

0/600/PUMP/FIRE 

[;les~ription 

F!R-ELINE FEE 
F.fRELI.NE CONNECTION FEE 
FRAN0H'fS·E J=:~E 

Lot Owner 

FLORIDA SOUTH DMSION Ll'..b 

Portable 
Water-

$90,700.00 

$0.00 

Qupte #: 69660 

Quote Date~ 08/12/2014 
Date ~nt~red-: 08/12/2014 

Phone#~ 

Waste Reclaimed 
Water Water 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Fir.ellne.·Fee Total-; 

Franchise Fee: 

f nvoice iofal>: 

Total 

$9.0,VOO.OO 

$0.00 

$991700.00 

$0~00 

$90,700.00 

Sen:rtce Lo't Address Meter Size Met~r T.y.pe #Uplts Type 

1'171 N STATE RD 7- FlRELlNE 
·5/e x ·10 FIRE LINE 

Paymeht of this im.roioe, ar-rd acceptance of the payment by the De.p~rtment, do·es not constitute a gµarantee of meter installation or utility service., Matet-s will ri.dt be released fur ir.istal!ation·unfil all of the Depar.tment's ·oomiiti:ons of approval have been met. For questictns ragardi11g eonstr-t,tption inspentio:n -approv~fs contact Jackie Michels@ (5.61) 493-6116. For qu~stions reg.ardi.ng eng.ineering approvals contact Duane Pal,lJmbo @.(561) 493-6087'. 

Ert:tered Bjr. .B-MUJAHID 
Page 1 of 1 

············-········ ·- .. -·····~- ... ------
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P:ALM -BEACH CO Plo:IUDA WATER UTJUTI 
8:1-0.Q FOREST°'rllLL $-0.U.LEVARD 
WEST PALM BEACH, FL 33416 
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ALDI INCr& 
112474 lNV,QATE' REFERENCE PIMQONT 

S./1:2./2014 469SXB 99,1'99.60 + 991199.60 
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469-00533 112474 
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Palm B.ef!ch C·ounty Water utilities bepartment 
.Administration B-ullding .. Contract Management· ' ·81'00 Forest HUI B·lvd, West Palm Beath FL 33413--3336 (561} 493~6058.~ (561} 493 .. 6057, & {561) 49J..605:8. 

P~lm J3e,ach County 
Water Utilities 

Narn.e; FLOfllb.A:SOUTH DMSlON LLC 
Marllng Atldress:1200 N N KIRK RD 

BATAVIA IL, M51D~1477 
Gonta.ot Person: 

SubdMs'ion.: ALDI PARK/AND 0[.8TRlBUTION CENTER/// 

l,.oit:Siiah:ig/.Ba~ 

0/GQO}MAIN/ 

0/00.0/MAIN/ 

Ul000/-MA1Nl 

i.:of!BUB:klg1Bay 

0/~0t>/N.IIAl'N/ 

Oesc:ription 

INSTAW-ATfON fEgE 
·MJ=TER DROP"FEE 
FRANCH1S.E FEE 

CONN'EG-iION FEE 
CONNECTION FEE 
FRANCHIS.J:~ FE:E 

GUARANTEtO. ~l!VENUE FEE 
GUARANTEED REVENUE 
FRANCHISE FEE 

Lot Owner 

P'LORlDA ~OUTH DIVJSION LLC 

Portable 
Water 

$1,580.00 

$0.00 

$24,375.00 

$0,00, 

$13,57,0 .. 06 

$0'.00 

Quote #! '.59.658 
Quote bate: 08./12/2014 

Date Entered: 08/12/2014 

£:>hone#: 

Was.te Reclai.med 
Water· Water 

$0.00 $0.00 
$.0.00 $'0.00 

l.nsta1lation ~ee iotal: 
"Franehise Fee~ 

$40,625.00 

$0.00 

$0,DO 

$0~00 

Connection 'Fee Total~ 
Branchise. Fee: 

$19,049.55 

$0.00 

$.0.00 

$0.00 

Guaranteed ~E!V1'3nue F.ee Total: 
Fr-an.cbis.e Pe~ 

lnvoice Total: 

Tottil 

$1,580:00 

$(:l.'00 

$1,580~0.0 

$0.00 

$65,090.00 

$'0.00 

$65iOOO.OO 

$.0,00 

~32,619.6'0 

$0.-0l:J 

$9M9.9.60 

Servl:c.e L.otAdd-ress Meter Size M'eteriype #Units Type 
1171 N STATE RD 7 Combined 

2 NON-RES.TOENTIAL 

Payment of tbls invoice., and aocept~nce •of the paym·ent by the Departm.eht, does r.iot con;Stit.ute a ·f!.Ua:rantee cif meter installation Gr utHity 
:~ie.rvrc$, Mefeirs wm not be released for-instanation· until all of the Departrnent1s conditions of-approval have been m~\. For qu~s,tipn.s 
r~g_ard!ng cor.rsir!lcfio11 iilSP.EqCtibn ~P.prav:aJ.s contact Jackie Michels@ (561) 49'3:-6116, For q.uestions re,ga.rding engi11eerihg approvals 
c.~ntadt o.uan.~ Palumb0 @($61) 493-6087. 

· 
~ntered .By: BM.UJAHlD 

?age1 of1 
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ECONOMIC DEVELOPMENT AD VALOREM PROPERTY TAX EXEMPTION 
Chapter 196.1995, Florida Statutes 

DR-418 
R.12/99 

To be filed with the Board of County Commissioners, the governing boards of the municipality, or both, no later than March 1 of the year the exemption is desired to take effect. · 
1 Business name Florida South Division LLC Mailing address 1171 N State Rd. 7 
2 Please give name and telephone number of owner or person in charge of this business. Royal Palm Beach, FL 33411 

Name Chris Hewitt Telephone number 561 w640-8000 
3 Exact Location (Legal Description and Street Address) of Property for which this return is tiled 41•al~you~egan,or~ill .. 0i/1g/15 Same as above address. Legal Description Attached begm1 business at this fac1hty 5 Description of the improvements to real property for which this exemption fs requested Date of commencement of 

07/17/13 
Construction of a 650,000 sf Distribution Facility and Regional Headquarters construction of improvements 

6 Description of the tangible personal property for Which this exemption is requested and date when properly was, or is to be purchased 
Date of Taxpayer's Estimate of . Class or Item Age Purchase original Cost Cond* Fair Market Rent No tangible personal property to claim $ $ .. $'., ... ,. 

$ $ 
.. 

·.,$, _., ·:. ,• .. ·· .. - .......... 
$ $ .. ... .. $"' .. ,· ..... · · .... .. , ... 
$ $ •• , •• • ,· $_ ·. .- 1' - .,·· ,,I' 

" ....... ' .. ' •• t . . ... , .. .., ' .. .. $ $ •' ,i"·.,··. $-· ,. . .. .~ .. ,•· 
$ $ . •: ' ... ~.,. ~ :ir~.- ·· .... _ .... ·· ·. · . , ... ,_ ....... 
$ $ .. • ·$,.' ... .. , 
$ $ .. ·.,, ... · .... $ ·~ 

, .. 
•' . $ $ $'. .. . .- .. . . Average value of inventory on hand: $0 *Condition: good. avg (average), or poor 

Any additional personal property not listed above for which an exemption is claimed must be returned on form DR-405 (Tangible Personal Property Tax Return) and a copy attached to this form. 
7 Do you desire exemption as a IZJ new business or D expansion of an existing business 9 Trade levels (check as many as apply) 8 Describe type or nature of your business D Retail • Wholesale • Manufacturing D Professional Grocery Distribution facility and regional headquarters D Service 0 Office @Other, specify: Distribution 1 o Number of full-time employees to be employed in Florida 

If . f . f b 1 I Netincrease an expansmn o an exrs mg U$ ness: in employment NIA I %,Increase in productive output 0 resulting from this expansion 

-· 

NIA I % 
11 Sales factor for the faqility requesting exemption: 

Total sales in Florida from this 
240,000,000 I divided !Total sales everywhere from this $0 I = j100 % 

facility-one (1) location only by facility-one (1) location only 
12 For office space owned and used by a I Date of incorporation 

9/21/2011 Number of full-time 
14 corporation newly domiciled in Florida in Florida employees at this location l hereby request the adoption of an ordinance granting an exemption from ad valorem taxation on the above property pursuant to Section 196.1995, Florida Statutes. I agree to furnish such other reasonable information as the ·aoard of County Commissioners, the governing authority of the municipality, or the Property Appraiser may request in regard to the exemption requested herein. I hereby certify tha~e~ and valuation stated above by me is true, correct, and complete to the best of my knowledge and belief. (If prepared by someone other7 the taxpay~eclaration is based on all information of which he has any knowledge.) 

_ 
111 

} 
Date z/z.>"/;7 I Signature. pr parer., ·- Nl~ / .,_ -
Signature, taxpayer h~ Preparers address Gc,:c;;c> IJ. AJ-c¼\i. {.J.r. _$;~kv-,r9 ~\ )~' 
Title ½t:e /;-c:rtttt'V? 1" Preparer's telephone number r;)L.t ... 3~;;, ... q '3 ~ ~ 

I Total revenue available to the county or municipality for the current fiscal year from ad valorem tax sources $ II Revenue lost to the county or municipali'ly for the current fiscal year by virtue of exemptions previously granted under this section $ 
111 Estimate of the revenue which would be r ost to the county or municipality during the current fiscal year if the exemption applied ~ for were granted and the property for which the exemption is requested would otherwise have been subject to taxation 'If IV E'stimate of the taxable value lost to the county or municipality if the exemption applied for was granted 

Improvements to real property $ Personal property $ 
V I have determined that the property listed above me~ts the definition, as defined by Section 196.012(15) or (16), Florida Statutes, as a Onew business • expansion of an existing business • neither 
VJ Last year for which exemption may be applied I I I ! 

Application to be filed not later than March 1 
Date Signature, Property Appraiser 


